Veranstaltungen des Méannerkreises
in der Philippusgemeinde Dortmund

Bezirk Kirchhorde in 2025

Ort : i.d.R. Gemeindehaus Kirchhérde - Raum Johannes
Wunnenbergstr. 1, 44229 Do - Kirchhérde

Datum/ Zeit

15.01,2025
19:30Uhr

Mi.12.02.2025
19:30 Uhr

Mi.12..03.2025
19.30 Uhr

Mi.09.04.2025
19.30 Uhr

Mi.14.05.2025
19.30 Uhr

Mi. 04.06.2025
19.30 Uhr

Mi.09.07.2025
19.30 Uhr

August:

Mi.10.09.2025
19:30 Uhr

Mi.08.10.2025
19:30 Uhr

12.11.2025
19.30 Uhr

Mi.10.12.2025
19:30 Uhr

Themen der Veranstaltungen

Jahresempfang zum Neuen Jahr
im Landhaus Hesse
Vorstellung des Jahresprogramms 2025

Kirche ein unsicherer Ort?

Riickschlisse aus der Forum-Studie zur sexualisierten

Gewalt in der EKD
Referen: Ralf Hoffken

Kreuzwege

Der Leidensweg des Gottessohnes evang. betrachtet
Referent: Pfr. Michael Nitzke

"KI -kiistliche Intelligenz-- Segen oder Fluch?
Eine Betrachtung am Beispiel "ChatGPT"
Referent:Dr. Hans-Joachim Wenzel, Dortmund

Wem gehort das heilige Land

Machtproben zwischen Euphrat undNil
Referent: Pfr. Kai-Uwe- Schroeter

Zu Hause alt werden
Pflegestarkungsgesetz - Hilfsanspriiche und

Zuschiisse vom Antrag bis zur Genehmigung
Referent: M.Sc.,Dipl.Ing. Detlef Kraas

Armut ist nicht gleich Armut
Armutskonzepte friher und heute.
Referen: Bjorn Rode

Sommerferien

Schadstoffe im Wohnzimmer

Spurensuche zwische Aromakerzen und Zimmerpflanzen.

Referentin: Carmen Wiegand

Wie der Kérper in Stresssituationen reagiert
- Anzeichen deuten -
Referentin : Dr. Wibke Voigt

Gechichte des Humors in Deutschland
- Eulenspiegel, Busch, Loriot, Eckhardt & Co -
Referent: Hans - Wilhelm Ruland

Die Alpen an der Ruhr

Bergehalden als Landmarken mit Erholungswert
- mit Adventsfeier -
Referent: Pfr. Michael Nitzke

W. Schleifenbaum, Anderungen vorbehalten
Tel.0231/737779, E-Mail: wolfenbaum@t-online.de



	2022

