Veranstaltungen des Männerkreises in der Philippusgemeinde Dortmund Bezirk Kirchhörde in 2025

Ort : i.d.R. Gemeindehaus Kirchhörde - Raum Johannes Wunnenbergstr. 1, 44229 Do - Kirchhörde

Datum/ Zeit	Themen der Veranstaltungen
15.01,2025 19:30Uhr	Jahresempfang zum Neuen Jahr im Landhaus Hesse Vorstellung des Jahresprogramms 2025
Mi.12.02.2025 19:30 Uhr	Kirche ein unsicherer Ort? Rückschlüsse aus der Forum-Studie zur sexualisierten Gewalt in der EKD Referen: Ralf Höffken
Mi.1203.2025 19.30 Uhr	Kreuzwege Der Leidensweg des Gottessohnes evang. betrachtet Referent: Pfr. Michael Nitzke
Mi.09.04.2025 19.30 Uhr	"KI -küstliche Intelligenz Segen oder Fluch? Eine Betrachtung am Beispiel "ChatGPT" Referent:Dr. Hans-Joachim Wenzel, Dortmund
Mi.14.05.2025 19.30 Uhr	Wem gehört das heilige Land Machtproben zwischen Euphrat undNil Referent: Pfr. Kai-Uwe- Schroeter
Mi. 04.06.2025 19.30 Uhr	Zu Hause alt werden Pflegestärkungsgesetz - Hilfsansprüche und Zuschüsse vom Antrag bis zur Genehmigung Referent: M.Sc.,Dipl.Ing. Detlef Kraas
Mi.09.07.2025 19.30 Uhr	Armut ist nicht gleich Armut Armutskonzepte früher und heute. Referen: Björn Rode
August:	Sommerferien
Mi.10.09.2025 19:30 Uhr	Schadstoffe im Wohnzimmer Spurensuche zwische Aromakerzen und Zimmerpflanzen. Referentin: Carmen Wiegand
Mi.08.10.2025 19:30 Uhr	Wie der Körper in Stresssituationen reagiert - Anzeichen deuten - Referentin: Dr. Wibke Voigt
12.11.2025 19.30 Uhr	Gechichte des Humors in Deutschland - Eulenspiegel, Busch, Loriot, Eckhardt & Co - Referent: Hans - Wilhelm Ruland
Mi.10.12.2025 19:30 Uhr	Die Alpen an der Ruhr Bergehalden als Landmarken mit Erholungswert - mit Adventsfeier - Referent: Pfr. Michael Nitzke
	W. Schleifenbaum, Änderungen vorbehalten Tel.0231/737779, E-Mail: wolfenbaum@t-online.de